
Premiação Completa
Raça: DORPER
Tipo: Galpão
Exposição: XLV EXPOINTER

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

MACHOS PO
GRANDE CAMPEONATO
GRANDE
CAMPEÃO 686 O154578 CPM TE 557 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO

MOLHADO
RESERVADO DE
GRANDE
CAMPEÃO

679 O165359 DORPER OBELISCO TE 487 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

TERCEIRO
MELHOR MACHO 687 O150909 CPM LICURGO 541 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO

MOLHADO
QUARTO MELHOR
MACHO 678 O162632 BICADORPER BITBOB IA 329 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO
CAMPEÃO 670 O170248 BICADORPER 413 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
RESERVADO 672 O168004 BICADORPER 403 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA

TERCEIRO 671 O170015 DORPER OBELISCO IA 553 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃO 670 O170248 BICADORPER 413 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA

RESERVADO 671 O170015 DORPER OBELISCO IA 553 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃO 672 O168004 BICADORPER 403 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 673 O167996 BICADORPER 397 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO BORREGO MENOR

CAMPEÃO 676 O170003 DORPER OBELISCO 534 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

RESERVADO 677 O165201 BICADORPER LEON TE 377 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO BORREGO MAIOR

CAMPEÃO 679 O165359 DORPER OBELISCO TE 487 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

RESERVADO 678 O162632 BICADORPER BITBOB IA 329 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA

TERCEIRO 683 O159855 DORPER OBELISCO BAGUAL 471 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

QUARTO 680 O165080 DORPER OBELISCO TE 486 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
CAMPEONATO OVINO JOVEM

CAMPEÃO 686 O154578 CPM TE 557 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

RESERVADO 685 O157948 BICADORPER BOBB 243 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO OVINO ADULTO

CAMPEÃO 687 O150909 CPM LICURGO 541 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

RESERVADO 688 O149556 BICADORPER 137 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 1º CATEGORIA: DE 4 A 5 MESES
1 670 O170248 BICADORPER 413 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 2º CATEGORIA: DE + 5 A 6 MESES

1 671 O170015 DORPER OBELISCO IA 553 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
PRÊMIO - 4º CATEGORIA: DE + 7 A 8 MESES
1 672 O168004 BICADORPER 403 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 5º CATEGORIA: DE + 8 A 9 MESES
1 673 O167996 BICADORPER 397 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 7º CATEGORIA: DE + 10 A 11 MESES

1 676 O170003 DORPER OBELISCO 534 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
PRÊMIO - 8º CATEGORIA: DE + 11 A 12 MESES



1 677 O165201 BICADORPER LEON TE 377 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 9º CATEGORIA: DE + 12 A 15 MESES
1 678 O162632 BICADORPER BITBOB IA 329 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 15 A 18 MESES

1 679 O165359 DORPER OBELISCO TE 487 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

2 683 O159855 DORPER OBELISCO BAGUAL 471 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

3 680 O165080 DORPER OBELISCO TE 486 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

4 681 O160335 BICADORPER 295 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 11º CATEGORIA: DE + 18 A 21 MESES
1 685 O157948 BICADORPER BOBB 243 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 12º CATEGORIA: DE + 21 A 24 MESES

1 686 O154578 CPM TE 557 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

 
PRÊMIO - 13º CATEGORIA: DE + 24 A 30 MESES

1 687 O150909 CPM LICURGO 541 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

2 688 O149556 BICADORPER 137 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA

Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha
FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO

GRANDE CAMPEÃ 668 O158057 DDM PYM TE 590 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

RESERVADA DE
GRANDE CAMPEÃ 664 O162649 BICADORPER SULINSTRA IA 368 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA

TERCEIRA
MELHOR FEMEA 669 O148834 CPM TE 508 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO

MOLHADO
QUARTA MELHOR
FEMEA 662 O164708 ARAI ZUMBI 2446 JAIRO KNOPIK CABANHA JK

 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO

CAMPEÃ 652 O170035 DORPER OBELISCO IA 550 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

RESERVADA 653 O168869 BICADORPER MARIA 492 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
TERCEIRA 654 O168000 BICADORPER 480 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
QUARTO 651 O170252 BICADORPER 504 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR

CAMPEÃ 652 O170035 DORPER OBELISCO IA 550 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

RESERVADA 651 O170252 BICADORPER 504 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃ 653 O168869 BICADORPER MARIA 492 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
RESERVADA 654 O168000 BICADORPER 480 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 655 O168005 BICADORPER 458 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO BORREGA MENOR

CAMPEÃ 658 O164024 DDM GODIVA 742 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

RESERVADA 656 O170007 DORPER OBELISCO 538 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

TERCEIRO 657 O170005 DORPER OBELISCO 536 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

QUARTO 660 O165203 BICADORPER JADE IA 392 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 664 O162649 BICADORPER SULINSTRA IA 368 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
RESERVADA 662 O164708 ARAI ZUMBI 2446 JAIRO KNOPIK CABANHA JK

TERCEIRO 667 O159856 DORPER OBELISCO 473 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

QUARTO 666 O161456 DORPER OBELISCO 492 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
CAMPEONATO OVINO JOVEM

CAMPEÃ 668 O158057 DDM PYM TE 590 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
CAMPEONATO OVINO ADULTO

CAMPEÃ 669 O148834 CPM TE 508 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

 

Ê



PRÊMIO - 1º CATEGORIA: DE 4 A 5 MESES
1 651 O170252 BICADORPER 504 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 2º CATEGORIA: DE + 5 A 6 MESES

1 652 O170035 DORPER OBELISCO IA 550 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
PRÊMIO - 3º CATEGORIA: DE + 6 A 7 MESES
1 653 O168869 BICADORPER MARIA 492 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 4º CATEGORIA: DE + 7 A 8 MESES
1 654 O168000 BICADORPER 480 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 5º CATEGORIA: DE + 8 A 9 MESES
1 655 O168005 BICADORPER 458 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 7º CATEGORIA: DE + 10 A 11 MESES

1 656 O170007 DORPER OBELISCO 538 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

2 657 O170005 DORPER OBELISCO 536 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
PRÊMIO - 8º CATEGORIA: DE + 11 A 12 MESES

1 658 O164024 DDM GODIVA 742 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

2 660 O165203 BICADORPER JADE IA 392 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
 
PRÊMIO - 9º CATEGORIA: DE + 12 A 15 MESES
1 664 O162649 BICADORPER SULINSTRA IA 368 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
2 662 O164708 ARAI ZUMBI 2446 JAIRO KNOPIK CABANHA JK

3 665 O162322 DORPER OBELISCO RAINHA 503 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

4 663 O162008 CPM 620 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

 
PRÊMIO - 10º CATEGORIA: DE + 15 A 18 MESES

1 667 O159856 DORPER OBELISCO 473 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

2 666 O161456 DORPER OBELISCO 492 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
PRÊMIO - 12º CATEGORIA: DE + 21 A 24 MESES

1 668 O158057 DDM PYM TE 590 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

 
PRÊMIO - 13º CATEGORIA: DE + 24 A 30 MESES

1 669 O148834 CPM TE 508 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO
MOLHADO

 
Prêmio Box Registro Nome Expositor Cabanha

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI
146022 - DORPER OBELISCO RETRUCO TE 340

CAMPEÃO 666 O161456 DORPER OBELISCO 492 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

CAMPEÃO 676 O170003 DORPER OBELISCO 534 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

CAMPEÃO 657 O170005 DORPER OBELISCO 536 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

CAMPEÃO 656 O170007 DORPER OBELISCO 538 MARCO AURELIO SILVA
SANCHOTENE CABANHA OBELISCO

126220 - BURIA 7139
RESERVADO 673 O167996 BICADORPER 397 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
RESERVADO 674 O167997 BICADORPER 399 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
RESERVADO 672 O168004 BICADORPER 403 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA
RESERVADO 654 O168000 BICADORPER 480 SIDINEI MENDES JAQUES FAZENDA SANTA SOPHIA


